
REGIONE MARCHE � 1 � CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

� VII LEGISLATURA �____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 14

PIANO TRIENNALE ANAS 2000-2002
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 20 SETTEMBRE 2000, N. 13

__________

 20/00-14

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all�o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 20/00, a iniziativa della Giunta regionale �Piano
triennale ANAS 2000-2002� dando la parola al
Consigliere di maggioranza Gabriele Martoni e al
Consigliere di minoranza Umberto Trenta relatori

della 4a Commissione consiliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:



REGIONE MARCHE � 2 � CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

� VII LEGISLATURA �____________________________________________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO REGIONALE

Visto il Piano regionale dei trasporti, appro-
vato dal Consiglio regionale con deliberazione
del 3 ottobre 1994, n. 213;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all�articolo 4,

comma 4, della l.r. 17 gennaio 1992, n. 6 in
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di
legittimità del Dirigente del servizio trasporti,
nonché l�attestazione dello stesso che dalla
deliberazione non deriva né può comunque de-
rivare un impegno di spesa a carico della Regio-
ne, resi nella proposta della Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata
preventivamente esaminata, ai sensi del primo
comma dell�articolo 22 dello Statuto regionale,
dalla Commissione consiliare permanente
competente in materia;

Visto l�articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di esprimere parere favorevole in merito alla
proposta di Piano triennale ANAS 2000-
2002, approvato dal Consiglio di ammini-
strazione dell�ANAS il 18 luglio 2000 e di
seguito riportato:

2) di richiedere la previsione degli interventi
finanziati con fondi terremoto coerentemen-
te a quanto stabilito dall�Accordo di Pro-
gramma Quadro per la viabilità del maggio
1999:

3) di richiedere l�inserimento, in area nazionale
del Piano triennale ANAS 2000-2002, del
finanziamento per la realizzazione della E 78
�Fano-Grosseto�, tratto Guinza-Mercatello,
per un importo di 58 miliardi, come già pre-
visto dalla Direzione generale ANAS;

4) di richiedere il ripristino di adeguati finanzia-
menti, come già previsto nel Piano stralcio
ANAS 1994-1996, destinati alla realizzazio-
ne del I lotto, II stralcio dell�Asse attrezzato
per il porto di Ancona.

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE DI TURNO
f.to Giuseppe Ricci

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Enrico Cesaroni
f.to Gabriele Martoni

N. St rad a Tratto I mpor to  m ld.

1 SS  76 Albacina  - Ser ra S. Quirico  40

2 S S 73 bis Completame nto Bretella  d i Urbin o  52 ,7

3 S S 209 Visso    3

4 SS  78 Pro lu nga mento  f unzion ale  15 ,2

Ar ea di in serib ilit �

5 A  14 - SS  16 Casello di Porto S. Elp id io 22 ,7

To ta le  A rea  re gion ale

110,9

Re sidu i p a ss ivi A N A S

1 . S S 76 ,  t ra tto  A lb a c ina  - g a lleria d e lla  Ro ssa m ld . 4 0

2 . S S 77 , t ra t to  Sf e rc ia  - C o lfio rito m ld . 5 0

To tale m ld . 9 0

A ccanto n a m e nt i A N A S

1 . S S. 76  A lb ac ina  - B or go  T uf ico - g a ller ia d e lla  Rossa m ld . 5 0

2 . S S. 77  Sf e rc ia  - C o lfio rito m ld . 3 0

To tale m ld . 8 0


